uenientes molere ad meos molendinos de Sancto Johanne uel inde redeutes, si non esset sua fidancia uel suus debitor. Et quicumque contra istud meum mandatum fecerit, sciat certissime quod dampnum quod fecerit, dupliciter emendabit, et mihi etiam pectabit duo milia solidorum de Morlans. Et insuper incurret iram meam.

Datum Tutele, pridie nonas nouembis, sub era .M^a.CC^a.L^a.VIII^a.

Nos uero dictam cartam et ea que in ipsa continetur, dictis hominibus de Osteuals confirmamus et sigilli nostri munimine roboramus.

Datum apud Olitum, anno Domini .M^o.CC^o. tricesimo VI^o., mense septembris, die ueneris ante festum Sancti Mathei apostoli.

(1) *Sic.*

29

1236 Septiembre 20

Olite

Teobaldo I exime de pecha a los vecinos de Garitoain que vayan a poblar su «castrum» de Monreal.

AGN, Cart. 3, p. 267.

Cit. J. MORET, Anales, IV, p. 234.

Cit. F. IDOATE, Cat. Cart., n. 340.

De libertate hominum de Garitoan qui uenerunt apud Montem Regalem populare.

Nos Theobaldus et cetera (1). Notum facimus omnibus presentes litteras inspecturis, quod nos concedimus hominibus de Garitoayn qui uenient apud Montem Regalem castrum nostrum mansuri ad faciendam populationem ibidem, fore liberos de pecta pro unaquaque domo quam ibi facient, pro duobus solidis ad persoluendum singulis annis ad festum Sancte Crucis in madio nobis uel mandato nostro. Et pro illis duobus solidis erunt quiti de dicta pecta, saluis tamen de cheualgeis et exercitibus et aliis iuribus nostris.

Datum apud Olitum, anno Domini .M^o.CC^o.tricesimo.VI^o, sabbato uigilia Sancti Mathei apostoli.

(1) *Intitulación omitida en el Cartulario: Dei gratia rex Nauarre, Campanie et Brie cornes palatinus.*

1236 Septiembre

Domingo de Mendavia, abad de Leire, promete pagar a Teobaldo I mil aureos alfonsinos a los quince días del traspaso del monasterio a la orden del Císter.

AGN, *Cart. 3*, p. 127.

AGN, *Cart. 4*, p. 109.

Cit. J. MORET, *Anales*, IV, p. 234.

Cit. M. ARIGITA, *Col. doc. inéd.*, n. 102.

Cit. J. GOÑI, *Los obispos*, p. 89.

Cit. F. IDOATE, *Cat. Cart.*, n. 341.

Cit. J. GOÑI, *Historia*, I, p. 576.

De promissione quam fecit D[ominicus] abbas Legerensis T[heobaldo] regi Nauarre.

In Christi nomine. Nouerint uniuersi presentem paginam inspecturi, quod nos D[ominicus], Dei miseratione abbas Legerensis, promittimus uobis domino nostro Theobaldo, Dei gratia illustri regi Nauarre, dare mille aureos alfonsinos infra dies quindecim postquam monasterium nostrum translatum fuerit ad ordinem Cisterciensem, et conuentus monachorum Cisterciensis ordinis habitauerit in eodem. Vnde damus uobis fideiussores dompnum Ernardum de Sangossa de hoc habendo rato. Verumptamen hoc facimus sub tali conditione quod si monasterium Ligerensem non potuerimus in ordinem Cisterciensem conmutare, nonquam teneamur uobis soluere mille aureos occasione prefata et nulla sit cautio fideiussoria supradicta.